沈阳市人民政府办公厅转发市规划国土局关于沈阳市城区土地级别基准地价出让金标准的通知

	沈政办发〔2016〕130号

	    稿源： 市政府办公厅  2016-10-17 15:33

	有关区人民政府，市政府有关部门、有关直属单位：
　　经市政府同意，现将市规划国土局《沈阳市城区土地级别基准地价出让金标准》转发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
　　沈阳市人民政府办公厅
　　2016年10月12日
(此件公开发布)
　　关于沈阳市城区土地级别基准地价出让金标准
　　市规划国土局
　　为贯彻落实国家、省关于新产业、新业态发展及“大众创业、万众创新”等决策部署，全面推进我市供给侧改革，根据《中华人民共和国土地管理法》、国家质检总局国家标准化管理委员会《城镇土地分等定级规程》(GB/T18507-2014)和《辽宁省国土资源厅财政厅物价局关于开展全省城镇基准地价更新工作的通知》(辽国土资发〔2013〕302号)等文件规定，结合我市实际，市规划国土局完成了土地定级及基准地价标准更新工作，制定了不同土地用途(业态、主要功能)基准地价和出让金标准。
　　一、凡以有偿方式供应的土地，出让底价在评估测算基础上，按照市地价评审委员会定价等程序确定，不得直接套用本基准地价标准(附件1中表1、2、3)。
　　二、土地级别范围分商服、住宅和工业3种，其他用途(业态、主要功能)土地级别范围参照上述3种用途确定。
　　三、基准地价标准为平均容积率对应的价格标准，其他容积率基准地价标准为平均容积率价格标准乘以容积率的修正系数。
　　四、出让金标准为地面价格，是土地出让净收益的价格标准，不包括土地取得费用、土地开发费用及新征地的新增建设用地有偿使用费等。
　　五、商服用地基准地价标准按照一级类和二级类分别确定。在按照二级类进行评估定价时，须由区政府明确二级类(业态、主要功能)，并承担监管责任。
　　六、本标准自公布之日起执行，其他相关文件与本标准不一致的，以本标准为准。
　　七、本标准由市规划国土局负责解释。

　　附件： 1．不同土地用途(业态、主要功能)基准地价出让金标准
　　　　　2．关于沈阳市城区土地级别基准地价出让金标准使用有关问题的说明
　　　　　3．容积率修正系数
　　　　　4．沈阳市土地级别范围说明